
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025     №  4

«Об утверждении плана работы общественного совета по делам несовершеннолетних
 и защите их прав на территории Степновского сельского поселения на 2025 год 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  В целях содействия органам и
учреждениям  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в
обеспечении защиты прав и законных интересов несовершеннолетних детей,  Уставом Степновского
сельского поселения, администрация Степновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план работы общественного совета  по делам несовершеннолетних и защите их
прав на территории Степновского сельского поселения на 2025 год  согласно приложению.
2.  Постановление администрации Степновского сельского поселения от 26.06.2023                       
№  38 «Об утверждении плана работы общественного совета по делам несовершеннолетних
 и  защите их прав на  территории Степновского сельского поселения  на  2023 год –  считать
утратившим силу. 
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степновского
сельского поселения           Н.М. Бульба

1



  Приложение 
к постановлению администрации

Степновского  сельского поселения
 от 09.01.2025 № 4

План
работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав

Степновского сельского поселения  на 2025 год.

№
п/п Мероприятия Ответственные Сроки

проведения
1. Общие организационные мероприятия 

по предупреждению правонарушений 
несовершеннолетних и 
безнадзорности:
выявление семей, находящихся в 
социально опасном положении
(проведение рейдов по выявлению 
детей, систематически пропускающих 
школьные занятия,  проведение встреч
для разъяснительной  работы по 
проблемам несовершеннолетних, 
подворные обходы семей находящихся
в социально опасном положении)

Глава Степновского сельского 
поселения
 -Бульба Н.М
 Социальный педагог МОУ 
«Степновская СШ»
 - Пащенко Л.В.
Заведующая Степновский ФАП
– Бекишова М.М.

Весь период

2. Проведение заседаний общественного 
совета по делам несовершеннолетних
Степновского сельского поселения. 
Организация досуга, пропаганда 
здорового образа жизни, временное 
трудоустройство.

 Глава Степновского сельского 
поселения
 – Бульба Н.М.
Специалист 1 категории  
администрации
- Чернышова М.В.

Раз в квартал

3. Организация  временной  занятости
несовершеннолетних  в  свободное  от
учёбы время

Глава Степновского сельского 
поселения
 – Бульба Н.М.

Июнь,
июль,
август

4.  Привлечение  подростков,  из
социально  незащищённых  семей  к
участию  и  культурно  массовых
мероприятиях.

Социальный педагог МОУ 
«Степновская СШ»
 - Пащенко Л.В.
директор МКУ Культура 
Степновского сельского 
поселения – 
Мишакина В.А.

В течение
года

5. Организация  индивидуально-
профилактической  работы  с  семьями
находящимися  в  социально  опасном
положении.

Социальный педагог МОУ 
«Степновская СШ» 
- Пащенко Л.В.
Специалист 1 категории  
администрации
- Чернышова М.В.

В течение
года

6. Информация о вновь выявленных 
семьях, находящихся в социально 
опасном положении в форме акта 
первичного обследования жилищно- 

Глава Степновского сельского 
поселения
 -Бульба Н.М.

В течении
года 

2



бытовых условий семьи. Заведующая Степновский ФАП
– Бекишова М.М.
Старший участковый УП 
ОУУП и ПДН отдела МВД 
России по Николаевскому 
району Имангалиев М.М. 
(по согласованию).

7.  Профилактические  мероприятия   в
неблагополучных  семьях  по
соблюдению  правил  пожарной
безопасности

Глава Степновского сельского 
поселения 
-Бульба Н.М.
 Инструктор  отделения 
профилактики ГКУ  
«4 отряд ПС» -
Шкарупа Л.И.
Специалист 1 категории  
администрации
- Чернышова М.В.

В течении
года

8. Заседание комиссии по итогам работы
за год.

Глава Степновского сельского 
поселения 
-Бульба Н.М.

Декабрь

3



Приложение № 2
к постановлению администрации

Степновского сельского поселения
 от 26.06.2023 № 38

СОСТАВ
 комиссии   общественного совета по делам несовершеннолетних

и защите их прав на территории Степновского сельского поселения

Председатель    -   Котюков Олег Геннадьевич -  глава Степновского сельского поселения;

Зам.  председателя –  Бульба  Наталья  Михайловна  -  ведущий  специалист  администрации
Степновского  сельского поселения;

Члены комиссии:

-  Пащенко  Любовь  Васильевна.  –  социальный  педагог  МОУ  «Степновская  СШ»  (по
согласованию);
- Бекишова Маржан Муфталлаевна – заведующая Степновский ФАП (по согласованию).

-  УУП ОУУП и ПДН отдела МВД России по Николаевскому району (по согласованию).

4


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Волгоградской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 09.01.2025 № 4
	2. Постановление администрации Степновского сельского поселения от 26.06.2023 № 38 «Об утверждении плана работы общественного совета по делам несовершеннолетних
	СОСТАВ
	Председатель - Котюков Олег Геннадьевич - глава Степновского сельского поселения;

